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12 grudnia 2024

Obradowały komisje Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradowały
komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego –  Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja
Samorządu Terytorialnego. Tematem obrad było opiniowanie projektu Budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040. W posiedzeniach uczestniczyli:
wicemarszałkowie Marek Bogusławski i Grzegorz Socha, członkowie Zarządu
Województwa Anita Koniusz i Andrzej Pruś oraz Skarbnik Województwa Maria
Fidzińska- Dziurzyńska.   

W czwartek, 19 grudnia, odbędzie się X sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
obecnej kadencji. Będzie to tzw. sesja budżetowa, jedna z najważniejszych w ciągu roku.
Radni będą debatować nad projektem budżetu na 2025 roku oraz nad Wieloletnią Prognozą
Finansową na lata 2025 – 2040.

Sesję plenarną poprzedzają posiedzenia komisji sejmikowych, podczas których radni
analizują dokumenty finansowe na przyszły rok, czyli budżet Województwa Świętokrzyskiego
na 2025 rok, oraz Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2025 – 2040.

Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradowały
trzy komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej
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i Spraw Rodziny, pod przewodnictwem radnego Kazimierza Mądzika, Komisja Rolnictwa i
Ochrony Środowiska, obradami której kierowali – przewodniczący Grzegorz Cepil oraz
wiceprzewodniczący Jerzy Materek, a także Komisja Samorządu Terytorialnego, której
przewodniczyła radna Małgorzata Krzywda.

Założenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok przedstawiła Skarbnik
Województwa Maria Fidzińska – Dziurzyńska. Planowany na 2025 rok budżet przewiduje
dochody na poziomie 1 mld 386 mln zł, które będą wyższe od planowanych na ten rok o 59
mln zł. Wydatki w  2025 roku zaplanowane zostały w wysokości 1 mld 666 mln zł. I będą
wyższe o 135 mln zł od tegorocznych. Najwyższe środku, już tradycyjne, Zarząd
Województwa zaplanował w dziel transport i łączność, i jest to kwota ponad 870 milionów
złotych. Drugim najbardziej dofinansowanym obszarem będzie ochrona zdrowia –
zaplanowana na ten cel kwota na 2025 rok to 189 milionów złotych. Administracja pochłonie
180 mln zł, a wydatki zaplanowane w obszarze kultury to 106 mln złotych.

W trakcie posiedzeń radni obradujących dzisiaj komisji sejmiku pozytywnie zaopiniowali
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok.

Radni każdej z komisji przyjęli też plany pracy swoich zespołów na pierwsze półrocze 2025
roku.

Dodatkowo radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z
przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  realizowanego w ramach ,,Telefonu zaufania
dla osób w kryzysie”.

Pomoc finansowa na funkcjonowanie telefony zaufania przekazywana jest samorządowi Kielc
dorocznie, od 2013 roku. Samorząd województwa wspiera w ten sposób (dotacja celowa na
2025 r. to  2 tys. zł) funkcjonowanie “Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”, który jest
prowadzony przez Miasto Kielce – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, ale korzystają z niego
mieszkańcy całego województwa. Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego
telefonu w latach ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym, podjęto
interwencje i udzielono pomocy osobom w kryzysie. Miasto zapewni obsługę telefonu.
Dyżury przy nim będą pełnić pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie posiadający odpowiednie kwalifikacje, a porady będą udzielane
całodobowo.



Obradowały komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obradowały komisje Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego | 3

W posiedzeniu komisji zdrowia uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego – wicemarszałek Marek Bogusławski oraz członek Zarządu Anita
Koniusz, a także Bogusława Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Z kolei w obradach Komisji Rolnictwa i
Ochrony Środowiska udział wzięli: wicemarszałek Grzegorz Socha, członek Zarządu
Województwa Anita Koniusz,  dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska
Sylwia Kanios oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Kielcach. Natomiast w posiedzeniu Komisji Samorządu
Terytorialnego uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Bętkowski oraz przedstawiciele Zarządu Województwa – wicemarszałek Grzegorz
Socha i Andrzej Pruś, członek Zarządu, obecna była także dyrektor Departamentu
Transportu, Komunikacji i Infrastruktury Anna Grzela.
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